
ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày        tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố danh mục thủ tục hành chính thực hiện tiếp nhận

và không tiếp nhận tại Trung tâm Phục vụ hành chính công cấp xã và thực

hiện không phụ thuộc vào địa giới hành chính trên địa bàn tỉnh An Giang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính

phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng

8 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên

quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 06 năm 2025 của

Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên

thông tại Bộ phận Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 04 năm 2020 của

Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử; Nghị định số

42/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2022 của Chính phủ quy định về việc cung

cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước trên môi trường

mạng;

Căn cứ Nghị quyết số 66/NQ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2025 của Chính phủ

về Chương trình cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính liên quan đến hoạt

động sản xuất, kinh doanh năm 2025 và 2026;

Căn cứ Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ

sửa đổi cập nhật Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết 57-NQ/TW về đột

phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 14/2025/NQ-HĐND ngày 27 tháng 6 năm 2025 của

Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang quy định mức thu 0 đồng đối với phí, lệ phí

thuộc thẩm quyền quyết định của Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang khi thực hiện

dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn tỉnh An Giang;

Căn cứ Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Hội

đồng nhân dân tỉnh An Giang áp dụng Nghị quyết quy phạm pháp luật do Hội

đồng nhân dân tỉnh An Giang, tỉnh Kiên Giang ban hành trước ngày 01 tháng 7



2 

năm 2025 thuộc lĩnh vực tài chính; 

Căn cứ Quyết định số 242/QĐ-UBND ngày 24 tháng 02 năm 2025 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về ban hành kế hoạch tổ chức hoạt động 

kiểm soát thủ tục hành chính, triển khai cơ chế một cửa, một cửa liên thông, thực 

hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử và công tác truyền thông về kiểm 

soát thủ tục hành chính năm 2025 trên địa bàn tỉnh An Giang; 

Căn cứ Kế hoạch số 384/KH-UBND ngày 08 tháng 4 năm 2025 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về triển khai thực hiện Chương trình cắt 

giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính liên quan đến hoạt động sản xuất, kinh 

doanh năm 2025 và 2026 trên địa bàn tỉnh An Giang; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này danh mục thủ tục hành chính 

thực hiện tiếp nhận và không tiếp nhận tại Trung tâm Phục vụ hành chính công 

cấp xã và thực hiện không phụ thuộc vào địa giới hành chính trên địa bàn tỉnh An 

Giang, gồm: 

- 391 thủ tục hành chính thực hiện tiếp nhận tại Trung tâm Phục vụ hành 

chính công cấp xã và 11 thủ tục hành chính thực hiện không tiếp nhận tại Trung 

tâm Phục vụ hành chính công cấp xã. 

- 402 thủ tục hành chính thực hiện không phụ thuộc vào địa giới hành chính 

(trong đó, hồ sơ được tiếp nhận tại Trung tâm Phục vụ hành chính công cấp tỉnh 

hoặc được Ủy ban nhân dân cấp xã cùng cấp tổ chức tiếp nhận theo hình thức 

nhận hộ hoặc qua dịch vụ bưu chính; đồng thời có 399 thủ tục hành chính được 

cung cấp dịch vụ công trực tuyến). 

- 113 thủ tục hành chính có đối tượng thực hiện liên quan đến doanh nghiệp. 

- 64 thủ tục hành chính có mức thu 0 đồng đối với phí, lệ phí thuộc thẩm 

quyền quyết định của Hội đồng nhân dân tỉnh An Giang khi thực hiện dịch vụ 

công trực tuyến trên địa bàn tỉnh An Giang theo Nghị quyết số 14/2025/NQ-

HĐND ngày 27 tháng 6 năm 2025. 

- 27 thủ tục hành chính chưa phát sinh hồ sơ trong ba năm gần nhất. 

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo Quyết định này) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở, ban, ngành tỉnh thường xuyên tổ chức tập huấn chuyên môn, nghiệp 

vụ theo ngành, lĩnh vực cho cán bộ, công chức và nhân viên bưu chính tại các xã, 

phường, đặc khu thực hiện việc nhận hộ hồ sơ. Đồng thời, rà soát, điều chỉnh, cập 

nhật quy trình nội bộ trong giải quyết thủ tục hành chính, đáp ứng yêu cầu thực 

hiện không phụ thuộc vào địa giới hành chính.  



3 

2. Sở, ban, ngành tỉnh và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu: 

- Chịu trách nhiệm bố trí đủ nhân sự và đảm bảo cơ sở vật chất để tiếp nhận 

hồ sơ thủ tục hành chính được giao nhận hộ. 

- Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền bằng nhiều hình thức để tổ 

chức, cá nhân, doanh nghiệp biết và thực hiện; đồng thời, thực hiện nghiêm mức 

thu phí, lệ phí khi sử dụng dịch vụ công trực tuyến theo Nghị quyết số 

14/2025/NQ-HĐND ngày 27 tháng 6 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh An 

Giang. 

3. Sở Khoa học và Công nghệ chịu trách nhiệm đảm bảo Hệ thống thông 

tin giải quyết thủ tục hành chính của tỉnh vận hành thông suốt 24/7, không gián 

đoạn. Đồng thời đáp ứng đầy đủ các yêu cầu trong tiếp nhận, luân chuyển, giải 

quyết hồ sơ thủ tục hành chính thực hiện không phụ thuộc vào địa giới hành chính. 

4. Sở Tài chính chịu trách nhiệm hướng dẫn các cơ quan, đơn vị và địa 

phương về nguồn kinh phí thực hiện luân chuyển hồ sơ bản giấy, kết quả bản giấy 

từ cơ quan tiếp nhận đến cơ quan có thẩm quyền giải quyết thủ tục hành chính và 

ngược lại. 

5. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên 

quan đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền; theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn 

việc triển khai thực hiện. Kịp thời tổng hợp khó khăn, vướng mắc của các cơ quan, 

đơn vị, địa phương, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, xử lý theo thẩm quyền; 

đồng thời đề xuất khen thưởng đối với các tập thể, cá nhân thực hiện tốt. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 242/QĐ-UBND ngày 14/7/2025 về công bố danh mục thủ tục hành chính 

thực hiện tiếp nhận và không tiếp nhận tại Trung tâm Phục vụ hành chính công 

cấp xã và thực hiện không phụ thuộc vào địa giới hành chính trên địa bàn tỉnh An 

Giang. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và Thủ trưởng các sở, ban, 

ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu, các cơ quan, đơn vị 

và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Văn phòng Chính phủ (báo cáo); 

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường (báo cáo); 

- TT. TU, TT. HĐND tỉnh (báo cáo); 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (báo cáo); 

- Đảng Ủy UBND tỉnh (báo cáo); 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Báo và Phát thanh - Truyền hình tỉnh An Giang; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh An Giang; 

- Vp. UBND tỉnh: LĐVP, phòng, ban, trung tâm; 

- Lưu: VT, nthuy, “HT”. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Phong 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-21T20:05:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Nguyễn Thành Huy<nthuy03@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-22T08:27:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Lê Trường Sơn<ltson@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-12-22T11:39:20+0700
	Nguyễn Thanh Phong


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-22T17:12:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-22T17:12:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-22T17:12:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




